РЕШЕНИЕ от 11 апреля 2024 г. № 66-7-21 д. 1-е Цветово О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 01 ноября 2019 года № 107-6-54 «О земельном налоге» (в редакции от 23 октября 2020 года №136-6-71)
РЕШЕНИЕ

от 11 апреля 2024 г.                                                                        № 66-7-21
д. 1-е Цветово
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 01 ноября 2019 года № 107-6-54 «О земельном налоге» (в редакции от 23 октября 2020 года №136-6-71)

В соответствии со статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации , на основании протеста прокуратуры Курского района  на абз.2 подп.1 п.2 Решения Собрания депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района от 01 ноября 2019 года №107-6-54 «О земельном налоге» (в редакции от 23 октября 2020 года №136-6-71),
Собрание депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области
Р Е Ш И Л О:
1. Абзац 2 подпункта 1 пункта 2 Решения Собрания депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 01 ноября 2019 года № 107-6-54 «О земельном налоге» изложить в следующей редакции:
«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
Председатель Собрания депутатов
Новопоселеновского сельсовета
Курского района Курской области                                                      С.И. Воронина
Глава Новопоселеновского сельсовета
Курского района Курской области                                                      И.Г. Бирюков